
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Japan.

Visum og pas

Danske statsborgere kan besøge Japan visumfri i op til 90 dage på turistrejser. Passet skal være

gyldigt under opholdets varighed. Man skal være forberedt på at afgive biometriske data i form

af fingeraftryk og foto i immigrationen ved ankomst.

Vaccinationer

Unødvendige ud over den almindelige stivkrampevaccination, da man kan komme ud for et

uheld overalt. Se evt. på Statens seruminstituts hjemmeside.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

Tidsforskel

Japan er 8 timer foran Danmark (v. sommertid 7 timer).

Trafik

Som alt andet i Japan er trafikken velordnet og reguleret, og netværket af veje er meget

udbygget. Men da japanerne er ligeså glade som danskerne for at køre i bil og de har

forholdsvis meget mindre plads til at gøre det på, kan der på trafikerede ruter og tæt på de

store byer forekomme trafikpropper.

Japans netværk af tog er fantastisk. Rigtig mange japanere er afhængig af offentlig transport, og

togene kører hyppigt og med en præcision, ingen andre lande kan måle sig med. På vores Store

Japanrejse oplever vi dette selvsyn, når vi kører med både lokaltog og hurtigtoget Shinkansen. 

http://www.ssi.dk/rejser
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage. Flere dage kommer vi til at gå mere end 5 kilometer. Det

gælder eksempelvis de dage, hvor vi udforsker Tokyo og Kyoto. Disse dage er det ikke

ualmindeligt at gå 10 km eller mere i forbindelse med sightseeing.

Valuta

Den japanske valuta er yen. 1 yen er 0,05 kroner – eller lidt mere konkret: 1000 yen er ca. 50

kroner. 

Den foretrukne betalingsform er stadig kontanter. Der er dog flere og flere steder, der

accepterer kreditkort, især i de store byer, hvor store forretninger og restauranter i stigende

grad tager imod kreditkort-betaling. Men i mindre butikker, tager de sjældent imod kreditkort.

Derfor er det vigtigt at have yen i kontanter. Der er muligt at hæve yen i pengeautomater i de

allestedsnærværende 7-Eleven-kiosker. Pengeautomater i banker og på gaderne tager sjældent

imod udenlandske kreditkort. 

Dollars accepteres i banker og store hoteller. Men de kan ikke bruges som betalingsmiddel

andre steder. Medbringer du USD eller EUR i kontanter, skal de derfor veksles til yen. 

Prisniveau

Japan har ry for at være et meget dyrt land. Men det er ikke nødvendigvis tilfældet. Nogle ting er

meget dyre, men rigtig mange andre ting er billigere end i Danmark. Et par eksempler på priser:

En flaske vand i butik(1,5 liter): 8-9 kroner.

En flaske vand på restaurant (0,3 l): 10 kr.

En øl i butik: 18-20 kroner

En øl på restaurant: 30 kr.

Et måltid på alm. restaurant: fra 60kr og op

En menu på god restaurant: fra 250 kr. og op

Elektricitet

100 V. Stik har to flade og tæt-siddende ben (som i Nord- og Sydamerika). Adapter kan købes i

stormagasiner eller hos isenkræmmere.



Internet og telefoni

Internet

Der er Wi-Fi på mange af hotellerne. De fleste vestlige caféer i storbyerne tilbyder også

internet. 

Telefon

Danske smartphones virker som regel, men ældre mobiltelefoner virker oftest ikke i Japan. Ved

opkald til Japan fra Danmark trykkes 0081+områdenummer uden det første 0 + abn. nr.

Man kan også købe KDDI telefonkort til 1000, 3000 eller 5000 ¥ (Kan købes i de fleste

døgnkiosker samt i visse stormagasiner). Man skraber et felt og følger anvisningerne på kortet.

Danmarks landekode er 0045.

Nogle danske teleselskaber er begyndt at inkludere data og telefoni i Japan i deres

abonnementer. Så tjek eventuelt med dit teleselskab inden rejsen, om det også gælder dit

abonnement. 

Åbningstider

Bankerne er åbne mandag-fredag 9:00-15:00, og hæve-automater på post-kontorer alle dage

9:00-17:00.

Almindelige forretninger er åbne 10:00-20:00, stormagasiner 10:00-20:00 og døgnkiosker i

princippet altid.

Drikkevand

Vandet i hanerne kan drikkes. For at minimere brugen af plastik anbefaler vi derfor, at du

medbringer en drikkedunk, som kan fyldes op løbende på turen. Lokalguiden skal nok hjælpe

med at anvise steder, hvor den kan fyldes op.

Men det er også muligt at købe mineralvand overalt, hvis du foretrækker det.

Hotellerne

De fleste steder er hotellerne af vestlig standard. Værelserne er dog ofte forholdsvis små

sammenlignet med hoteller af samme standard i Europa. Nogle steder bor vi på hoteller

indrettet i japansk stil med sivmåtter på gulvet og futon-madrasser. 



Flyrejsen

På vores rejser bruger vi en række forskellige flyselskaber. På nogle få af disse – f.eks. Finnair –

kan vi desværre ikke seate jer på flyet. Vi kan derfor ikke garantere, at I sidder sammen, selvom

I rejser sammen. Vi kan heller ikke imødekomme særlige ønsker til seating såsom gangplads,

vinduesplads osv. Ønsker du at vide, hvilket flyselskab vi bruger på en given rejse, er du altid

velkommen til at ringe til os eller skrive på info@viktorsfarmor.dk 

Drikkepenge

Bruges ikke i Japan. Hvis man har lyst, kan man fra Danmark medbringe nipsting, postkort eller

lignende til at forære til folk. Undtagelsen er chauffører og lokalguider i Japan, der forventer

drikkepenge. Men drikkepenge til disse er inkluderet i rejsen pris.. 

Bagage

Bagagen bør aldrig være tungere, end at man til enhver tid kan bære det selv.

Det er ikke tilladt at medbringe kufferter og store tasker på Shinkansen-togene. Når vi kører

med disse lyntog, bliver taskerne derfor fragtet fra hotel til hotel med kurer-service. Dette tage

typisk et døgn, men det kan i nogle tilfælde tage 2 døgn, før kufferten bliver leveret. Så det er en

god idé at medbringe en lille taske til fornødenheder i det døgns tid, du skal undvære din store

bagage. Det kunne være en rygsæk, sportstaske eller en lille kuffert i den størrelse, man må

medbringe som håndbagage på fly. 

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.



Påklædning

Her er ingen særlige påbud eller forbud, så man kan gå i det tøj, man går i derhjemme. Der er

heller ingen særlige forholdsregler i forbindelse med at besøge templer. Dog, i så vidt omfang

det overhovedet er muligt, så medbring fodtøj, der ikke skal snøres, da man altid efterlader sine

sko ved indgangen til huse, templer og mange andre steder, heriblandt visse hoteller og

restauranter. Nogle af dagene skal vi have skoene af og på mange gange!

I tilfælde af våde paraplyer, så efterlades disse også udenfor, med mindre, der er poser til

formålet ved indgangsdøren. Det er rart at have både et par vandresko og et par sandaler med

blød sål at skifte imellem.

Kan man lide det, kan man medbringe lidt ”pænt” tøj til middagene. Japanerne er generelt lidt

mere konservativt klædt end os danskere, og de kan godt lide at klæde sig pænt på, hvis de skal

ud at spise. 

På ryokan'en får vi udleveret en klassisk dragt, som japanerne ynder at gå i, når de bor sådanne

steder. Den kan man iklæde sig, hvis man har lyst. Det er derfor ikke nødvendigt at medbringe

pænt aftentøj til middagen på ryokan'en. 

Det kan være køligt om aftenen og natten i Takayama, så det er værd at overveje at medbringe

en let jakke eller fleece. På de tidligste ture i marts og seneste ture i november kan det blive

koldt. Her er det vigtigt at have en jakke med. 

Fotografering

Japanerne elsker at tage billeder, og fotografering er tilladt næsten overalt på de store

turistattraktioner. Og hvis billetmanden eller kvinden, der serverer teen smiler stort til os, kan vi

nok også få lov at tage billeder af dem. Men spørg altid før, du tager billeder af mennesker. Så

siger de sjældent 'nej'. 

Der kan dog være restriktioner på nogle museer, hvor lysfølsomme genstande er udstillet, eller

hvor folk nødigt vil gå glip af indtægten ved at sælge postkort og kataloger. Visse steder må man

gerne tage billeder uden blitz. Kig altid efter skilte med kamera-symbol.



Attitude

Japan er et service-land og folk, vi møder, vil som regel stå på pinde for, at vi skal have det godt.

Derfor er de, der skal hjælpe os også yderst følsomme overfor kritik, og de vil føle sig personlige

skyldige, hvis de har indtrykket af, at en middag eller en udflugt ikke falder i god jord. Det

betyder, at vi ikke skal diskutere en sag støjende eller vise utilfredshed i situationer, hvor vi

f.eks. er ved at blive betjent på en restaurant, eller hvor nogen er ved at forklare os noget.

Heller ikke selvom sagen ikke har noget med dem at gøre, vil de tro det. Til gengæld kan man

med smil og et glimt i øjet opnå en næsten uudtømmelig velvilje og hjælpsomhed fra de flestes

side.

Tyveri

Japan er et af verdens sikreste lande, og simpelt tyveri forekommer så godt som aldrig. Men pas

alligevel på med åbne tasker i de større byer, hvor der er mange mennesker. 

Klima

Det bedste tidspunkt at besøger Japan er slut marts til maj samt oktober og november.

Kirsebærblomsterne blomstrer typisk i slutningen af marts og starten af april, men tidspunktet

kan varierer fra år til år. Efterårsfarverne er flottest i første halvdel af november. 



Ofte stillede spørgsmål

Hvordan er vejret typisk?

De bedste tidspunkter at rejse til Japan er i perioderne fra marts til maj samt oktober til

november. I disse perioder er klimaet mildt med temperaturer i Tokyo og Kyoto mellem 10 og

23 grader. Sne kan dog forekomme i bjergene omkring Takayama samt ved Fuji Bjerget. Så

medbring en god fleecetrøje eller let jakke for en sikkerheds skyld.

Hvornår springer kirsebærblomsterne ud?

Det præcise tidspunkt varierer lidt år for år alt efter klimaet. Men typisk er sidste uge af marts

og de første dage af april det bedste tidspunkt at se dem i Tokyo og Kyoto. De springer typisk

ud en uge eller to senere i Takayama samt ved Fuji Bjerget og lidt tidligere i Hiroshima.

Hvornår kan man se efterårsfarver?

Efterårsfarverne er på sit højeste i Kyoto i november. I bjergene begynder bladene at skifte

farve lidt tidligere.

Kan jeg hæve penge i Japan?

Ja. Det er sjældent et problem at hæve penge på kreditkort i Japan. Det til trods for, at en del

hæveautomater i Japan ikke tager udenlandske kort. Heldigvis tager hæveautomaterne i de

allestedsnærværende 7-Eleven udenlandske kort. Det samme gør hæveautomater i

lufthavnene. 

Det er ikke muligt at betale med udenlandske kort ret mange steder steder. Så det er vigtigt at

have kontanter på dig. 

Hvor mange penge, skal jeg tage med?

Det er meget rart at have lidt yen med hjemmefra, så du ikke behøver at skulle hæve som det

første ved ankomsten til Japan. Hvis du medbringer 15.000 til 20.000 yen, har du i hvert fald til

et stykke tid. Derefter kan du hæve flere penge i 7-Eleven i løbet af rejsen.

Hvordan kommer jeg rundt i Japan

Især på Den Store Japanrejse bruger vi en række forskellige transportmidler. Vi kører i bus,

metro, tog, og vi sejler med både. Nogle steder har vi vores egen private bus. Andre gange

foregår transporten med offentlige transportmidler. 

På rejsen til Kyoto og Japans kulturelle hjerte bruger vi offentlige transportmidler i Kyoto. I Nara

kan vi gå rundt, og vi tager toget ind til Osaka. På turen fra Kyoto til Nara samt fra Nara og

resten af turen har vi vores egen bus. 



Værd at vide

I Japan er det skik, at man tager skoene af, inden man går ind i templer, huse og sågar nogle

restauranter. Derfor er det en god ide at have sko med, der er lette at få af og på. 

Vi spiser jævnligt på små, lokale restauranter. Her skal vi som regel tage skoene af ved

indgangen. På nogle restauranter i Japan sidder man stadig på gulvet. Men disse steder vil

typisk have et hul i gulvet under bordene, hvor vi kan have benene. Så vi behøver ikke at sidde

på knæ under hele måltidet.

Langt de fleste måltider i Japan spises med pinde, og nogle lokale restauranter har slet ikke

knive og gafler. Vil du være sikker på at kunne spise med kniv og gaffel, kan det anbefales at

medbringe bestik fra Danmark. 

Morgenmaden på hotellerne vil ofte indeholde japansk mad. Det vil sige, at fisk til morgenmad

ikke er ualmindeligt.

Har du nogle særlige diætkrav, er det vigtigt at lade os dem vide så tidligt som muligt. Vær

gerne meget præcis. En vegetar i Japan er eksempelvis en person, der hverken spiser kød eller

fisk. Kun grønsager. Så hvis du kan spise fisk og skaldyr, må du gerne nævne det. 

På Den Store Japanrejse kører vi med de hurtige Shinkansen-tog. Det er en stor oplevelse. Men

det er desværre ikke tilladt at medbringe kufferter ombord. Derfor bliver kufferterne fragtet fra

hotel til hotel med kurer-service i disse situationer. Der kan gå en dag eller to, før du bliver

genforenet med din kuffert. Derfor er det en god ide at medbringe en mindre taske, hvor du

kan pakke fornødenheder til en overnatning uden adgang til kufferten. Det kunne være en

sportstaske, en dagtursrygsæk eller en lille rullekuffert af den størrelse, der vil kunne gå som

håndbagage i et fly.

Hotelværelser i Japan er ofte mindre end tilsvarende værelser i Europa. Dette skyldes, at plads

er en mangelvare i japanske storbyer.

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte

på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse

rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og

Android. 

https://www.spejdersport.dk/

